
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.12.2023                                 пгт. Шушенское                                      № 1867 

 
О внесении изменения в Постановление администрации Шушенского 

района от 30.10.2013 № 1281 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» (в ред. от 02.06.2014 № 630; от 
26.08.2014 № 983; от 31.10.2014 № 1301; от 10.11.2015 № 962; от 08.11.2016 № 
703; от 10.11.2017 № 1276; от 06.03.2018 № 282; от 23.05.2018 № 625; от 
06.08.2018 № 905; от 19.10.2018 № 1159; от 09.11.2018 № 1228; от 11.01.2019 № 
06; от 03.07.2019 № 593; от 11.11.2019 № 1121;от 28.02.2020 № 189;от 09.04.2020 
№ 337; от 10.11.2020 № 986; от 15.03.2021 № 260; от 02.08.2021 № 842; от 
11.11.2021 № 1229; от 24.12.2021 № 1495; от 19.04.2022 № 514; от 14.07.2022 № 
1044; от 19.09.2022 № 1386; от 11.11.2022 № 1711; от 16.12.2022 № 1932;от 
26.06.2023 № 928) 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Шушенского от 13.08.2013 № 917 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Шушенского района, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом 
Шушенского района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Внести в постановление администрации Шушенского района 30.10.2013 № 

1281 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» (в ред. от 02.06.2014 № 630; от 26.08.2014 № 983; от 31.10.2014 № 
1301; от 10.11.2015 № 962; от 08.11.2016 № 703; от 10.11.2017 № 1276; от 
06.03.2018 № 282; от 23.05.2018 № 625; от 06.08.2018 № 905; от от 19.10.2018 № 
1159; от 09.11.2018 № 1228; от 11.01.2019 № 06; от 03.07.2019 № 593; от 
11.11.2019 № 1121; от 28.02.2020 № 189; от 09.04.2020 № 337; от 10.11.2020 № 
986; от 15.03.2021 № 260; от 02.08.2021 № 842; от 11.11.2021 № 1229; от 
24.12.2021 № 1495; от 19.04.2022 № 514; от 14.07.2022 № 1044; от 19.09.2022 № 
1386; от 11.11.2022 № 1711; от 16.12.2022 № 1932; от 26.06.2023 № 928) 
следующие изменения: 
 

1.1 в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»: 
 

        1.1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: « 
 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 980 170,910 тыс. 
рублей, в том числе: 
138 477,674 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 



муниципальной 

программы 

841 693,236 тыс. рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
        2014 год – 70 546,859 тыс. рублей, в том числе: 
12 038,800 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
58 508,059 тыс. рублей – средства районного бюджета 
         2015 год – 70 348,968 тыс. рублей, в том числе: 
10 348,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
60 000,268 тыс. рублей – средства районного бюджета 
         2016 год – 72 770,410 тыс. рублей, в том числе: 
11 107,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
61 663,410 тыс. рублей – средства районного бюджета 
         2017 год – 77 681,839 тыс. рублей, в том числе: 
10 200,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
67 481,339 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
         2018 год – 67 294,004 тыс. рублей, в том числе: 
9 063,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
58 230,504 тыс. рублей – средства районного бюджета 
         2019 год – 81114,798 тыс. рублей, в том числе: 
9 533,849 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
71 580,949 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2020 год – 76 268,535 тыс. рублей, в том числе: 
10 997,925 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
65 270,610 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 81 772,341 тыс. рублей, в том числе: 
11 771,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
70 001,141 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2022 год – 86 220,432 тыс. рублей, в том числе: 
13 353,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
72 866,932 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2023 год – 111 238,952 тыс. рублей, в том числе: 
15 408,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
95 830,252 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2024 год – 92 456,886 тыс. рублей, в том числе: 
12 327,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
80 129,886 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 92 456,886 тыс. рублей, в том числе: 
12 327,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
80 129,886 тыс. рублей – средства районного бюджета 
 

»; 
 1.1.2 в приложении № 1 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»: 
 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в 
следующей редакции: « 

Объемы и 
источники 
финансирования 

         Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы составляет 880 405,160 тыс. 
рублей, в том числе: 
138 096,300 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
742 308,860 тыс. рублей – средства районного бюджета. 
         Объем финансирования по годам реализации 



государственной программы: 
2014 год – 68 757,659 тыс. рублей, в том числе: 

12 038,800 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
56 718,859 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

2015 год – 67 359,060 тыс. рублей, в том числе: 
10 348,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
57 010,360 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

2016 год – 69 473,603 тыс. рублей, в том числе: 
11 107,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
58 366,603 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 73 323,193 тыс. рублей, в том числе: 
10 200,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
63 122,693 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2018 год – 60 126,622 тыс. рублей, в том числе: 
8 827,300 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
51 299,322 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2019 год – 72 678,931 тыс. рублей, в том числе: 
9 450,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
63 228,431 тыс. рублей – средства районного бюджет; 

2020 год – 66 756,081 тыс. рублей, в том числе: 
10 936,100 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
55 819,981 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 70 476,899 тыс. рублей, в том числе: 
11 771,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
58 705,699 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2022 год – 74 063,001 тыс. рублей, в том числе: 
13 353,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
60 709,501 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2023 год – 97 755,703 тыс. рублей, в том числе: 
15 408,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
82 347,003 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2024 год – 79 817,204 тыс. рублей, в том числе: 
12 327,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
67 490,204 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 79 817,204 тыс. рублей, в том числе: 
12 327,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
67 490,204 тыс. рублей – средства районного бюджета 

»; 
раздел 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» 

изложить в следующей редакции: 
«8. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 
 
Источником финансирования программных мероприятий являются средства 

краевого и районного бюджетов. 
         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 880 405,160 тыс. рублей, в том числе: 
 
                     138 096,300 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

742 308,860 тыс. рублей – средства районного бюджета.» 
 

1.1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для 



эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами поселений 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

 

1.1.4. в приложении № 2 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»: 
 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
 строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: « 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Источники финансирования: средства краевого и районного 
бюджетов. 
 
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 99 765,750 тыс. рублей, в том 
числе: 
 
381,374 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
99 384,376 тыс. рублей – средства районного бюджета. 
 
Объем финансирования по годам реализации 
государственной программы: 
 

2014 год – 1789,200 тыс. рублей, в том числе: 
1789,200 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2015 год – 2989,908 тыс. рублей, в том числе: 
2989,908 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2016 год – 3296,807 тыс. рублей, в том числе: 
3296,807 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 4358,646 тыс. рублей, в том числе: 
4358,646 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2018 год – 7167,382 тыс. рублей, в том числе: 
236,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
6931,182 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2019 год – 8 435,867 тыс. рублей, в том числе: 
83,349 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
8 352,518 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2020 год – 9 512,454 тыс. рублей, в том числе: 
61,825 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
9 450,629 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 11 295,442 тыс. рублей, в том числе: 
11 295,442 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2022 год – 12 157,431 тыс. рублей, в том числе: 
12 157,431 тыс. рублей – средства районного бюджета 
           2023 год – 13 483,249 тыс. рублей, в том числе: 
13 483,249 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2024 год – 12 639,682 тыс. рублей, в том числе: 
12 639,682 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 12 639,682 тыс. рублей, в том числе: 
12 639,682 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

»; 



раздел 8. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования» изложить в следующей редакции:  

 
 «Источником финансирования программных мероприятий являются 

средства краевого и районного бюджетов. 
          Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 99 765,750 тыс. рублей, в том числе: 
 
  381,374 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
           99 384,376 тыс. рублей – средства районного бюджета.» 
 

1.1.5. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.1.6.приложение № 3 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению; 

1.1.7. приложение № 4 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению. 
 
         2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
Шушенского района. 
 
         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
печатном издании «Ведомости» Шушенского района. 
 
Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района                                                              Р.В. Куйчик



                                                                           Приложение N 1 
к Постановлению 

администрации Шушенского района 
от 26.12.2023 N 1867 

                                                                                                         
                                                                                                                                                                              Приложение № 2 
                                                                                                             к подпрограмме «Создание условий для эффективного  
                                                                                                      и ответственного управления муниципальными финансами,  
                                                                                                                          повышения устойчивости бюджетов поселений  

                                                                                           Шушенского района, содействие повышению качества управления 
                                                                                                                  муниципальными финансами поселений района» 

                                                                                                           
Перечень мероприятий подпрограммы 

 

Наименование программы, 
подпрограммы 

ГР
БС  

Код бюджетной классификации 
 Расходы Ожидаемый результат 

от реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

 (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

 
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
2025 год Итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13  14 15 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств поселений района, обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений, стимулирование поселений района к повышению качества организации и осуществления бюджетного процесса 

Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений района 

Мероприятие 1.2. 
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

района за счет средств 
субвенции на реализацию 

государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям, 
входящим в состав 

муниципального района края 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

е
 

у
п
р

а
в
л

е
н
и

е
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

 р
а
й

о
н
а

 

 090 1401 11 100 76010 511 13 353,500 15 408,700 12 327,000 

 
 
 
 
 

12 327,000 53 416,200 

 
 
 
 
 
 
 

Минимальный размер 
бюджетной 

обеспеченности 
поселений района 



Мероприятие 1.1: 
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
района за счет собственных 
средств районного бюджета 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

е
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

е
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

 р
а
й

о
н
а

 
 

090 1401 11 100 91340 511 8 000,000 8 432,000 8 432,000 

 
 
 

8 432,000 
 
 
 

33 296,000 

после выравнивания 
не менее 2,0 тыс. 
рублей ежегодно 

   

Мероприятие 1.3: 
Предоставление 

межбюджетных трансфертов 
поселениям района на 

поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
поселений района 

090 1403 11 100 9135 540 52 709,501 73 915,003 59 058,204  59 058,204 244 740,912 

 Отсутствие в 
бюджетах поселений 

просроченной 
кредиторской 

задолженности по 
выплате заработной 

платы с 
начислениями 

работникам 
бюджетной сферы 

Финансовое управление администрации района 74 063,001 97 755,703 79 817,204 79 817,204 331 453,112   

   
Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская 

                                                                          Приложение N 2 
к Постановлению 

администрации Шушенского района 
от 26.12.2023 N 1867 

 
Приложение № 2 

 к подпрограмме «Обеспечение реализации 
 муниципальной программы и прочие мероприятия» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

 
Наименование 

программы, 
подпрограммы 

 
ГРБ

С 

 
Код бюджетной 
классификации 

 
Расходы   по годам реализации программы                                                         

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

 
ГР
БС 

 
РзПр 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
2025 год 

Итого за 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 



установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета 

Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета. 

Мероприятие 1.1: 
руководство и 
управление в сфере 
установленных функций   

ф
и
н
а

н
с
о
в
о

е
 у

п
р
а
в
л

е
н

и
е
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и
 р

а
й

о
н
а

 
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х   

1.1.1. внедрение 
современных 
механизмов организации 
бюджетного процесса, 
переход на 
«программный бюджет» 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х своевременное 
составление проекта 
районного бюджета и 

отчета об 
исполнении 

районного бюджета 
(не позднее 15 
ноября и 1 мая 
текущего года 

соответственно) 

1.1.2.проведение оценки 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств 

Х Х Х Х  Х Х Х Х поддержание 
значения средней 
оценки качества 

финансового 
менеджмента 

главных 
распорядителей 

бюджетных средств 
(не ниже 3 баллов 

ежегодно) 

1.1.3.обеспечение 
исполнения районного 
бюджета по доходам и 
расходам 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х исполнение 
районного бюджета 

по доходам без учета 
безвозмездных 
поступлений к 
первоначально 
утвержденному 

уровню (от 80% до 
105 % ежегодно); 

обеспечение 
исполнения 

районного бюджета 
по расходам (без 
федеральных и 



краевых средств) не 
менее чем на 95 % 

ежегодно 

1.1.4.координация 
работы по размещению 
районными 
мунициапальными 
учреждениями 
требуемой информации 
на официальном сайте в 
сети интернет 
www.bus.gov.ru, в рамках 
реализации 
Федерального закона от 
08.05.2010 года № 83-ФЗ 
«О внесении изменений 
в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации в 
связи с 
совершенствованием 
правового положения 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений» 

Х Х Х Х  Х Х Х Х доля районных 
муниципальных 

учреждений, 
разместивших в 

текущем году 
требуемую 

информацию в 
полном объеме на 

официальном сайте в 
сети интернет 

www.bus.gov.ru (не 
менее 95% в 2014 
году, 97% в 2015 
году, 99% в 2016-

2018 годы, 99,5% в 
2019-2025  годы)  

Мероприятие 1.2: 

а
д

м
и
н
и

с
тр

а
ц

и

я
 Ш

у
ш

е
н
с
ко

го
 

р
а
й

о
н
а

 
 

 
 
 
 

009 

 
 
 
 

0113 

1
1
 2

0
0
 9

0
6
1

0
  11 684,024 12 921,786 12 078,219 12 078,219 48 762,248 

 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

111 8 074,352 8 672,062 8 407,234 8 407,234 33 560,882 
 

119 2 438,456 2 618,964 2 538,985 2 538,985 10 135,390 

244 1 171,216 1 630,760 1 132,000 1 132,000 5 065,976 

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/


организация и ведение 
бухгалтерского учета, 
составление бюджетной 
отчетности, 
формирование проектов 
планов финансово-
хозяйственной 
деятельности и 
бюджетных смет 
обслуживаемых 
муниципальных 
учреждений  

Х Х Х Х  Х Х Х Х 

Мероприятие 1.4.     473,4072 561,463 561,463 561,463 2 157,796 
 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений за счет 
средств от приносящей 
обеспечение доход 
деятельности 

 
 
 
 
009 

 
 
 
 
01 
13 

1
1
 2

0
0
 9

1
8
8

0
 

 
 
 
 
244 

473,4072 561,463 561,463 561,463 2 157,796 
 

Администрация 
Шушенского района 

Х Х Х Х Х  
12 157,4312 

 
13 483,249 

 
12 639,682 

 
12 639,682 

 
50 920,044 

Х 

 
 
Руководитель финансового управления                                                                                                                  И.А. Виленская  

Приложение N 3 
к Постановлению 

администрации Шушенского района 
от 26.12.2023 N 1867 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Шушенского района  
«Управление муниципальными финансами 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
муниципальной программы 



 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование программы, 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

 Расходы                                                                          
(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР ВР  
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
2025 год 

Итого на 
период 

 
Муниципальная 
программа 

 
«Управление 
муниципальными финансами» 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

Х Х Х Х  
86 220,432 

 
111 238,952 

 
92 456,886 

 
92 456,886 

 
382 373,156 

в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х Х Х  Х Х Х 

Финансовое 
управление  

 
090  

 
Х 

 
Х 

 
Х 

 
74 063,001 

 
97 755,703 

 
79 817,204 

 
79 817,204 

 
331 453,112 

Администрация 
Шушенского 
района 

 
009  

 
Х 

 
Х 

 
Х 12 157,431 13 483,249 

 
12 639,682 

 
12 639,682 50 920,044 

Подпрограмма 1 Создание условий для 
эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Шушенского района, 
содействие повышению 
качества управления 
муниципальными финансами 
поселений района. 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

 
 Х 

 
Х 

 
Х 

 
Х 

 
74 063,001 

 
97 755,703 

 
79 817,204 

 
79 817,204 

 
331 453,112 

в том числе по 
ГРБС: 

  Х Х Х Х Х  Х Х Х 

 
Финансовое 
управление 
администрации 
района 

  
090 

 
Х 

 
Х 

 
Х 

 
74 063,001 

 
97 755,703 

 
79 817,204 

 
79 817,204 

 
331 453,112 

Подпрограмма 2 Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия 

всего 
расходные 
обязательства  

Х Х Х Х 
12 157,431 13 483,249 

 
12 639,682 

 
12 639,682 50 920,044 

в том числе по 
ГРБС: 

  Х Х Х Х Х Х Х Х 

Администрация 
Шушенского 
района 

009 Х Х Х 

12 157,431 13 483,249 

 
12 639,682 

 
12 639,682 50 920,044 

 
Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская   



Приложение N 4 
к Постановлению 

администрации Шушенского района 
от 26.12.2023 N 1867 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе Шушенского района  
«Управление муниципальными финансами 

 
 Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

муниципальной программы Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по 
уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

2025 год 
Итого за период 

Муниципальная 
программа 

Управление муниципальными 
финансами 

Всего                     
 

86 220,432 
 

111 238,952 
 

92 456,886 
 

92 456,886 
 

382 373,156 

в том числе: Х Х Х Х Х 

федеральный 
бюджет  

- - - 
- 

- 

краевой бюджет            13 353,500 15 408,700 12 327,000 12 327,000 53 416,200 

внебюджетные 
источники                  

- - - 
 

- 

бюджеты 
муниципальных 
образований   

72 866,932 95 830,252 80 129,886 
 

80 129,886 328 956,956 

Подпрограмма 1 

Создание условий для 
эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Шушенского района, 
содействие повышению 

Всего                   
 

74 063,001 
 

97 755,703 
 
79 817,204 

 
79 817,204 

 
331 453,112 

в том числе:  Х Х Х Х Х 

федеральный 
бюджет  

- - - 
- 

- 

краевой бюджет            13 353,500 15 408,700 12 327,000 12 327,000 53 416,200 

внебюджетные 
источники              

- - 
 
- 

 
- 



качества управления 
муниципальными финансами 
поселений района 

бюджеты 
муниципальных   
образований    

60 709,501 82 347,003 67 490,204 
 

67 490,204 278 036,912 

Подпрограмма 2 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия 

Всего                     12 157,431 13 483,249 12 639,682 12 639,682 50 920,044 

в том числе: Х Х Х Х Х 

бюджеты 
муниципальных   
образований 

12 157,431 13 483,249 
 
12 639,682 

 
12 639,682 50 920,044 

        

Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская   
 


